PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE FEVEREIRO

PROCESSO: Nº 134/01/2009   CONTRATO: Nº 007/2009
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados
para a merenda escolar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Supermercado Caçula Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 20.788,00
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2009  VIGÊNCIA: Seis meses.

PROCESSO: Nº 134/01/2009   CONTRATO: Nº 008/2009
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados
para a merenda escolar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Donato Benedito Stella - ME
VALOR GLOBAL: R$ 8.929,50
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2009  VIGÊNCIA: Seis meses.
PROCESSO: Nº 184/02/2009   CONTRATO: Nº 009/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de publicação de atos
oficiais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Imprensa Oficial do Estado S/A - IMESP.
VALOR GLOBAL: R$ 43.125,84
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2009  VIGÊNCIA: Sessenta meses.

PROCESSO: Nº 166/01/2009   CONTRATO: Nº 010/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Edmarcos José Alberico Transporte e Locação - ME
VALOR GLOBAL: R$ 23.965,20
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2009 VIGÊNCIA: Seis meses.

PROCESSO: Nº 166/01/2009   CONTRATO: Nº 011/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Pedro Gomes de Almeida Transporte e Locação – EPP.
VALOR GLOBAL: R$ 25.468,00
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2009 VIGÊNCIA: Seis meses.

PROCESSO: Nº 166/01/2009   CONTRATO: Nº 012/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Translocave Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 71.136,00
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2009 VIGÊNCIA: Seis meses.

PROCESSO: Nº 166/01/2009   CONTRATO: Nº 013/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Vander Luis de Moraes
VALOR GLOBAL: R$ 15.540,00
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2009 VIGÊNCIA: Seis meses.

PROCESSO: Nº 166/01/2009   CONTRATO: Nº 014/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Renata Natel Seraphim Frare
VALOR GLOBAL: R$ 8.832,00
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2009 VIGÊNCIA: Seis meses.
PROCESSO: Nº 166/01/2009   CONTRATO: Nº 015/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: José Roberto Frare
VALOR GLOBAL: R$ 8.832,00
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2009 VIGÊNCIA: Seis meses.

PROCESSO: Nº 064/01/2009   CONTRATO: Nº 016/2009
MODALIDADE: Convite 004/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de marmitex e refeições para
funcionários públicos e policiais militares.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Magalhães & Zanatta Restaurante Ltda. - ME
VALOR GLOBAL: R$ 26.800,00
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009.

PROCESSO: Nº 033/01/2009   CONTRATO: Nº 017/2009
MODALIDADE: Convite 005/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de hortifrutigranjeiros para merenda
escolar e creches.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Supermercado Caçula Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 12.754,00
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009.

PROCESSO: Nº 033/01/2009   CONTRATO: Nº 018/2009
MODALIDADE: Convite 005/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de hortifrutigranjeiros para merenda
escolar e creches.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Evelyn Cristina Castro - ME.
VALOR GLOBAL: R$ 41.831,50
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009.

PROCESSO: Nº 031/01/2009   CONTRATO: Nº 019/2009
MODALIDADE: Convite 002/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás para merenda escolar e
próprios municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Supermercado Caçula Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 25.296,50
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009.

PROCESSO: Nº 018/01/2009   CONTRATO: Nº 020/2009
MODALIDADE: Convite 001/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de leite para creche, ação social e
administração.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Supermercado Caçula Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 61.880,00
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009.

PROCESSO: Nº 032/01/2009   CONTRATO: Nº 021/2009
MODALIDADE: Convite 003/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para
merenda escolar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Supermercado Caçula Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 6.990,00
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009.

PROCESSO: Nº 032/01/2009   CONTRATO: Nº 022/2009

MODALIDADE: Convite 003/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para
merenda escolar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Maria Helena Troiano Frare
VALOR GLOBAL: R$ 25.990,00
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009.

PROCESSO: Nº 032/01/2009   CONTRATO: Nº 023/2009
MODALIDADE: Convite 003/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para
merenda escolar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Supermercado Montico Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 1.043,00
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009.

PROCESSO: Nº 195/02/2009   CONTRATO: Nº 024/2009
MODALIDADE: Convite 014/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para locação de máquinas copiadoras.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Xcom Soluções Informática Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 10.800,00
DATA DE ASSINATURA: 16/02/2009 VIGÊNCIA: Doze meses.
PROCESSO: Nº 150/01/2009   CONTRATO: Nº 025/2009
MODALIDADE: Convite 010/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de banners e impressão de material
gráfico para divulgação do Carnaval.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Lince Gráfica e Editora Ltda. – EPP.
VALOR GLOBAL: R$ 13.066,00
DATA DE ASSINATURA: 18/02/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009.

PROCESSO: Nº 035/01/2009   CONTRATO: Nº 026/2009
MODALIDADE: Tomada de Preços 001/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível para frota municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Luis André Marciano – EPP.
VALOR GLOBAL: R$ 307.405,00
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009.

PROCESSO: Nº 035/01/2009   CONTRATO: Nº 027/2009

MODALIDADE: Tomada de Preços 001/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível para frota municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Auto Posto Morungaba Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 323.625,00
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009.

PROCESSO: Nº 120/01/2009   CONTRATO: Nº 028/2009
MODALIDADE: Convite 006/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização dos festejos
carnavalescos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Enigma Morungaba Promoções e Eventos Ltda..
VALOR GLOBAL: R$ 78.800,00
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2009 VIGÊNCIA: Até a desmontagem dos
equipamentos.

PROCESSO: Nº 102/01/2009   CONTRATO: Nº 029/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transbordo de resíduos
domiciliares.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Estre Ambiental S/A.
VALOR GLOBAL: R$ 106.080,00
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2009 VIGÊNCIA: Seis meses.

PROCESSO: Nº 141/01/2009   CONTRATO: Nº 030/2009
MODALIDADE: Convite 008/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria administrativa.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: MR Souza Consultoria e Assessoria em Gestão Empresarial e Pública
Ltda..
VALOR GLOBAL: R$ 72.600,00
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2009 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 095/01/2009   CONTRATO: Nº 031/2009
MODALIDADE: Convite 013/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa especializada em comunicação para assessoria, criação
e desenvolvimento de comunicação.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: ZeroQuinze Comunicação Total Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 78.000,00
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2009 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 142/01/2009   CONTRATO: Nº 032/2009
MODALIDADE: Convite 009/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de profissional para prestação de serviços de assessoria jurídica.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Carlos César Pinheiro da Silva
VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2009 VIGÊNCIA: Doze meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

PROCESSO: Nº  620/05/2008  ADITAMENTO Nº 006/2009
MODALIDADE: Tomada de Preços 022/2008
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Consladel Construtora Laços Detetores e Eletrônica Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2009  VIGÊNCIA: até 15/06/2009

PROCESSO: Nº  1155/08/2005  ADITAMENTO Nº 007/2009
MODALIDADE: Tomada de Preços 011/2005
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: CEMED – Centro de Emergências Médicas S/C.
VALOR: R$ 52.364,00
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2009  VIGÊNCIA: Até 03/10/2009